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Zakończenie roku Marii Skłodowskiej-Curie

Uroczystość na Zamku Królewskim w Warszawie z udziałem wnuków Marii Curie-Skłodowskiej,
noblistów, a także konferencje naukowe, na które przybędą chemicy z całego świata, zakończą
obchody 100-lecia przyznania Nagrody Nobla z chemii Marii Curie-Skłodowskiej. 

Jak poinformowała PAN w przesłanym PAP komunikacie, uroczyste zakończenie Roku Marii
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Skłodowskiej-Curie zaplanowano na 25 listopada. Na Zamku Królewskim w Warszawie spotkają się
wtedy m.in. wnuczka Marii Skłodowskiej-Curie prof. Helene Langevin i wnuk noblistki - Pierre Joliot.
 
W wydarzeniu uczestniczyć mają też laureaci Nagrody Nobla, profesorowie: Ada T. Yonath,
Jean-Marie Lehn i Yuan Tseh Lee. Swój udział zapowiedzieli też m.in. prezes PAN prof. Michał
Kleiber, wiceprezes Academie des Sciences prof. Philippe Taquet, a także przedstawiciele
prezydentów Polski oraz Francji.

W trakcie uroczystości zostanie oficjalnie wprowadzony do obiegu banknot kolekcjonerski
z wizerunkiem Marii Skłodowskiej-Curie i zostanie zaprezentowany znaczek pocztowy wspólnej
polsko-szwedzkiej emisji "100-lecie przyznania Nagrody Nobla z chemii dla Marii
Skłodowskiej-Curie". Będzie można obejrzeć skrócone wersje filmów "Śladami Marii
Skłodowskiej-Curie" i "Marie Curie-la chimie de l'imponderable".

Tego samego dnia na Zamku Królewskim odbędzie się też sesja naukowa "Kobiety w nauce"
z udziałem przedstawicielek środowisk naukowych z Francji, Polski, Japonii, USA, Włoch, Pakistanu
czy Tajwanu.

Imprezy naukowe kończącego roku Marii Skłodowskiej-Curie będą trwać cały tydzień. 22 i 23
listopada w Pałacu Staszica w Warszawie odbędzie się sympozjum Chemistry Education, Business
and Industry in Less Favored Regions (http://www.chemistryeducation.cba.pl/)

Z kolei na Politechnice Warszawskiej i w Instytucie Chemii Organicznej PAN 23 i 24 listopada na
odbędzie s ię konferencja naukowa "Chemistry in Sustainable Development".
(http://www.icho.edu.pl/csd2011/).

W siedzibie Instytutu Biologii Uniwersytetu Warszawskiego odbędzie się za to 26 i 27 listopada sesja
naukowa "Supramolecular Chemistry in 21st Century" (http://www.supra2011.pl).

Przewidziane są także wykłady laureatów Nagrody Nobla: 25 listopada o godz. 8.00 w Pałacu
Staszica odczyt wygłosi prof. Ada Yonath, a 24 listopada o godz. 18.30 - prof. Yuan Tseh Lee.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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